
 

Atos IT Solutions and Services  1 / 6  Struktura a testy datové věty ELDP12 

   

 

ČÍSELNÍKY DOKLADU ELDP12 

Seznam číselníků ZDV ELDP12 

Název číselníku Poznámka ID polí formuláře, které číselník využívají 

Typ dokladu ZDV  ELDP09 v DB ZDV - 

Typ ELDP  1, 3 

ELDP12 Kód  20, 41, 62 

ELDP12 Malý rozsah  21, 42, 63 

C_COKR číselník okresů/územních pracovišť 5 

C_STAT číselník států 17 

Číselník Typ ELDP 

Hodnota Význam 

01 zaměstnání trvá 

02 zaměstnání ukončeno 

03 zaměstnání ukončeno smrtí 

51 opravný - zaměstnání trvá 

52 opravný - zaměstnání ukončeno 

53 opravný - zaměstnání ukončeno smrtí 

91 rekonstruovaný - zaměstnání trvá 

92 rekonstruovaný - zaměstnání ukončeno 

93 rekonstruovaný - zaměstnání ukončeno smrtí 

Číselník ELDP12 Kód 

Struktura údaje Kód 

1.znak 



 

Atos IT Solutions and Services  2 / 6  Struktura a testy datové věty ELDP12 

   

 

1 – jeden (první) pracovní poměr u zaměstnavatele 

2 – druhý souběžný pracovní poměr u téhož zaměstnavatele 

3 – třetí souběžný pracovní poměr u téhož zaměstnavatele 

4 – čtvrtý souběžný pracovní poměr u téhož zaměstnavatele 

5 – pátý souběžný pracovní poměr u téhož zaměstnavatele 

6 – šestý souběžný pracovní poměr u téhož zaměstnavatele 

7 – sedmý souběžný pracovní poměr u téhož zaměstnavatele 

8 – osmý souběžný pracovní poměr u téhož zaměstnavatele 

9 – devátý souběžný pracovní poměr u téhož zaměstnavatele 

 

A – dohoda o pracovní činnosti 

B – druhá souběžná dohoda o pracovní činnosti u téhož zaměstnavatele 

C – třetí souběžná dohoda o pracovní činnosti u téhož zaměstnavatele 

D – čtvrtá souběžná dohoda o pracovní činnosti u téhož zaměstnavatele 

E – pátá souběžná dohoda o pracovní činnosti u téhož zaměstnavatele 

F – šestá souběžná dohoda o pracovní činnosti u téhož zaměstnavatele 

G – sedmá souběžná dohoda o pracovní činnosti u téhož zaměstnavatele 

H – osmá souběžná dohoda o pracovní činnosti u téhož zaměstnavatele 

I – devátá souběžná dohoda o pracovní činnosti u téhož zaměstnavatele 

J – desátá (a další) souběžná dohoda o pracovní činnosti u téhož zaměstnavatele  

 

 

K – dobrovolný pracovník pečovatelské služby 

L – domácký zaměstnanec 

M – pěstouni ve zvláštních případech 

N – smluvní zaměstnanec 

O – člen družstva 

P – prokurista 

Q – členové kolektivních orgánů právnických osob  

R – likvidátor 

S – společník, jednatel, komanditista, ředitel o.p.s 

T – první dohoda o provedení práce 

U – druhá souběžná dohoda o provedení práce u téhož zaměstnavatele 

V – třetí souběžná dohoda o provedení práce u téhož zaměstnavatele 

W – čtvrtá souběžná dohoda o provedení práce u téhož zaměstnavatele 

X – pátá souběžná dohoda o provedení práce u téhož zaměstnavatele 



 

Atos IT Solutions and Services  3 / 6  Struktura a testy datové věty ELDP12 

   

 

Y  – šestá  souběžná dohoda o provedení práce u téhož zaměstnavatele 

Z – sedmá souběžná dohoda o provedení práce u téhož zaměstnavatele 

 

2.znak 

D – pojištěnec výdělečně činný po splnění podmínky nároku na starobní důchod podle § 29 odst. 1 nebo 3 (tj. 

dovšení důchodového věku, získání doby pojištění) 

P – dodatečné zúčtování příjmů po skončení výdělečné činnosti 

N – dávky nemocenského pojištění – poskytování nemocenského – po skončení výdělečné činnosti 

R – dávky nemocenského pojištění – ošetřování člena rodiny (domácnosti) – po skončení výdělečné činnosti  

M – dávky nemocenského pojištění – peněžitá pomoc v mateřství – po skončení výdělečné činnosti 

V – výjimka  

- neplatné skončení právního vztahu zakládajícího účast na pojištění 

- výkon vojenské služby v rámci trvání výdělečné činnosti  

+ – nepřichází-li v úvahu D, P, N, R, M, V v úvahu 

 

3.znak 

S – statutární zástupce obchodní společnosti, člen družstva v orgánech družstva 

+ – nepřichází-li v úvahu S 

 

Seznam hodnot číselníku ELDP12 Kód 

Číselník obsahuje kombinace prvního až třetího znaku vyhovující zadaným restrikcím. 

Tučně jsou zvýrazněny hodnoty, které jsou přípustné v ELDP12 oproti ELDP09. 

Možné hodnoty: 

1DS 2DS 3DS 4DS 5DS 6DS 7DS 8DS 9DS                  

1D+ 2D+ 3D+ 4D+ 5D+ 6D+ 7D+ 8D+ 9D+                  

1DB 2PS 3PS 4PS 5PS 6PS 7PS 8PS 9PS                  

1DF 2P+ 3P+ 4P+ 5P+ 6P+ 7P+ 8P+ 9P+                  

1DJ 2VS 3VS 4VS 5VS 6VS 7VS 8VS 9VS                  

1DV 2V+ 3V+ 4V+ 5V+ 6V+ 7V+ 8V+ 9V+                  

1DT 2+S 3+S 4+S 5+S 6+S 7+S 8+S 9+S                  

1PS 2++ 3++ 4++ 5++ 6++ 7++ 8++ 9++                  

1P+                          



 

Atos IT Solutions and Services  4 / 6  Struktura a testy datové věty ELDP12 

   

 

1PB                          

1PF                          

1PJ                          

1PV                          

1PT                          

1NB                          

1NF                          

1NJ                          

1NV                          

1NT                          

1MB                          

1MF                          

1MJ                          

1MV                          

1MT                          

1VS                          

1V+                          

1VB                          

1VF                          

1VJ                          

1VV                          

1+S                          

1++                          

1+B                          

1+F                          

1+J                          

1+V                          

1+T                          



 

Atos IT Solutions and Services  5 / 6  Struktura a testy datové věty ELDP12 

   

 

                          

ADS BDS CDS DDS EDS FDS GDS HDS IDS JDS KD+ LDS MD+ NDS OD+ PDS QD+ RD+ SDS TDS UDS VDS WDS XDS YDS ZDS 

AD+ BD+ CD+ DD+ ED+ FD+ GD+ HD+ ID+ JD+ KP+ LD+ MP+ ND+ OP+ PD+ QP+ RP+ SD+ TD+ UD+ VD+ WD+ XD+ YD+ ZD+ 

ADT BPS CPS DPS EPS FPS GPS HPS IPS JPS KV+ LPS MV+ NPS OV+ PPS QV+ RV+ SPS TDT UVS VVS WVS XVS YVS ZVS 

APS BP+ CP+ DP+ EP+ FP+ GP+ HP+ IP+ JP+ K++ LP+ M++ NP+ O++ PP+ Q++ R++ SP+ TNT UV+ VV+ WV+ XV+ YV+ ZV+ 

AP+ BVS CVS DVS EVS FVS GVS HVS IVS JVS  LVS  NVS  PVS   SVS TMT U+S V+S W+S X+S Y+S Z+S 

APT BV+ CV+ DV+ EV+ FV+ GV+ HV+ IV+ JV+  LV+  NV+  PV+   SV+ TVS U++ V++ W++ X++ Y++ Z++ 

ANT B+S C+S D+S E+S F+S G+S H+S I+S J+S  L+S  N+S  P+S   S+S TV+       

AMT B++ C++ D++ E++ F++ G++ H++ I++ J++  L++  N++  P++   S++ T+S       

AVS                   T++       

AV+                   T+T       

A+S                          

A++                          

A+T                          

 

Rozšíření číselníku kódů doby od 1.1.2017 

 

Kód Typ doby Podtyp doby Pořadí 

1DZ pojištění Voják v záloze Ministerstvo obrany 1 

1DE pojištění Voják v evidenci Ministerstvo obrany 1 

1NZ nemoc v ochranné lhůtě Voják v záloze Ministerstvo obrany 1 

1NE nemoc v ochranné lhůtě Voják v evidenci Ministerstvo obrany 1 

1MZ nemoc v ochranné lhůtě Voják v záloze Ministerstvo obrany 1 

1ME nemoc v ochranné lhůtě Voják v evidenci Ministerstvo obrany 1 

1VZ pojištění Voják v záloze Ministerstvo obrany 1 

1VE pojištění Voják v evidenci Ministerstvo obrany 1 

1+Z pojištění Voják v záloze Ministerstvo obrany 1 

1+E pojištění Voják v evidenci Ministerstvo obrany 1 

 



 

Atos IT Solutions and Services  6 / 6  Struktura a testy datové věty ELDP12 

   

 

Číselník ELDP12 Malý rozsah 

Hodnota Význam 

A Jedná se o zaměstnání malého rozsahu 

N Nejedná se o zaměstnání malého rozsahu 

  

 

 


